1. vocāvisse > voc\_\_\_\_\_; vocāvistī > voc\_\_\_\_\_; vocāvisset > voc\_\_\_\_\_.
2. vocāverat > voc\_\_\_\_\_; vocāverit > voc\_\_\_\_\_; vocāvērunt > voc\_\_\_\_\_.
3. cōnsuēvisse > cōnsu\_\_\_\_\_; cōnsuēvistī > cōnsu\_\_\_\_\_;  
 cōnsuēvisset > cōnsu\_\_\_\_\_.
4. cōnsuēverat > cōnsu\_\_\_\_\_; cōnsuēverit > cōnsu\_\_\_\_\_;  
 cōnsuēvērunt > cōnsu\_\_\_\_\_.
5. nōvisse > nō\_\_\_\_\_; nōvistī > nō\_\_\_\_\_; nōvisset > nō\_\_\_\_\_.
6. nōverat > nō\_\_\_\_\_; nōverit > nō\_\_\_\_\_; nōvērunt > nō\_\_\_\_\_.
7. petīvisse > pet\_\_\_\_\_/pet\_\_\_\_\_; petīvistī > pet\_\_\_\_\_/pet\_\_\_\_\_;  
 petīvisset > pet\_\_\_\_\_/pet\_\_\_\_\_.
8. petīverat > pet\_\_\_\_\_; petīverit > pet\_\_\_\_\_; petīvērunt > pet\_\_\_\_\_.

## Exercitium 8

1. acquiēscere, ac \_\_\_\_\_ isse
2. concīdere, con \_\_\_\_\_ isse, con \_\_\_\_\_ um esse
3. congregdī, con \_\_\_\_\_ um esse
4. cōserere, cōn \_\_\_\_\_ isse, cōn \_\_\_\_\_ um esse
5. cōsuēscere, cōn \_\_\_\_\_ isse
6. eximere, ex \_\_\_\_\_ isse, ex \_\_\_\_\_ um esse
7. rēpere, \_\_\_\_\_ isse
8. sufficere, suf \_\_\_\_\_ isse, suf \_\_\_\_\_ um esse

con-gredior -iuntur

suf-ficiō -iunt

## CAPITVLVM QVINQVAGESIMVM

Lēctiō prīma: versūs 1–128

## Exercitium 1

1. Bellum cum rēge Philippō \_\_\_\_\_ [= coeptum] est annō quīngentēsīmō \_\_\_\_\_ prīmō [DLI] ab urbe conditā.
2. T. Flāminīnus cōs. Philippum ex Ēpīrō fugāvit et, postquam Thessaliam \_\_\_\_\_ [= vāstāvit], ibi signīs \_\_\_\_\_ cum rēge dēbellāvit.
3. Ob rēs prosperē gestās in v diēs \_\_\_\_\_ dēcrētae sunt.
4. Flāminīnus Elatēae \_\_\_\_\_ [= in hibernīs erat]; inde, pāce factā captīvisque et \_\_\_\_\_ [= perfugīs] redditīs Rōmānīs, Corinthum ad Isthmiōrum lūdicrum profectus est.
5. Is Graeciae \_\_\_\_\_ [< mercārī] erat, quō multī conveniēbant.
6. Praecō in mediā \_\_\_\_\_ prōcessit et magnā vōce \_\_\_\_\_ 'senātum Rōmānum, Philippo dēvictō, liberōs, \_\_\_\_\_ [= sine vectīgālibus], suīs lēgibus esse iubere omnēs gentēs Graeciae...'
7. Gentēs quae sub dīcōne rēgis fuerant \_\_\_\_\_ [= ēnumerāvit].
8. Hōc audītō Graecī, quī libertātem \_\_\_\_\_ [= valdē cupiēbant], prīmō \_\_\_\_\_ [= mīrantēs] siluērunt, sed cum praecō iterum prōnūntiāvisset eadem, clāmō et plausus ortus est
9. Lūdicrum \_\_\_\_\_ [= celeriter] perāctum est, cum nēmō spectāculō intentus esset: ūnum gaudium \_\_\_\_\_ spectātōrum animōs.
10. Magnō cum \_\_\_\_\_ [< sentire] \_\_\_\_\_ [↔ dolōris] Graecī comperērunt 'populum Rōmānum suā \_\_\_\_\_ [= pecūniā pēnsā], suō labōre ac periculō bella gerere prō libertāte aliōrum!'
11. Nec \_\_\_\_\_ [= tantum/modo] prō finitimīs et gentibus propinquae \_\_\_\_\_ [< vicīnus] pugnant Rōmānī, sed maria trāciunt, nē \_\_\_\_\_ [= ūllum] iniūstum imperium sit!
12. Catō bellō \_\_\_\_\_ [< citrā] Hispāniam \_\_\_\_\_ [< pāx].
13. Vere prīmō Corinthī \_\_\_\_\_ [< convenire] fuit, ubi Flāminīnus Graecīs suās rēs gestās \_\_\_\_\_ [= exposuit] et \_\_\_\_\_ [= adiēcit] 'sibi in animō esse exercitum ē Graeciā \_\_\_\_\_.'
14. Prōtinus agmen ab arce dēscendit, quod cūctī \_\_\_\_\_ [= secūtī] sunt, dum Flāminīnum ' \_\_\_\_\_ ' [< servāre] 'liberātōrem' que \_\_\_\_\_ [< ad + clāmant].
15. Flāminīnus omnēs cōpiās Brundisium \_\_\_\_\_ [= trāiēcit].
16. Rōmae \_\_\_\_\_ [= trēs diēs] triumphāvit: aurum argentumque factum et \_\_\_\_\_ [↔ factum] trānstulit ac multōs captīvōs obsidēsque.
17. Sicilia īnsula est, nōn terrā \_\_\_\_\_ iūncta cum Italiā.
18. \_\_\_\_\_ nostrī sunt patrēs, avī, cēt., posterī sunt filiī, nepōtēs, cēt.